
令和５年４月１０日

坂越小学校保護者 様

赤穂市立坂越小学校

校 長 小野 晴也

ＰＴＡ会長 北山 智大

授業参観日のご案内

春らしく穏やかな気候に心和む季節となりました。皆様におかれましてはますますご健勝の

こととお喜び申し上げます。いつも本校教育活動、ＰＴＡ活動にご協力を賜り、ありがとうご

ざいます。

新しい学年、新しい学校での生活が始まり、教室や校庭には子ども達の明るい声が響いてお

ります。

さて、本年度初めての参観日を下記の日程で行います。

お忙しい中ではございますが、子ども達の学習の様子をご参観くださいますようお願い申し

上げます。

記

１ 日 時 令和５年４月２１日（金）

２校時（９時３０分～１０時１５分）

２ 場 所 坂越小学校各教室

３ 連 絡 ・例年、同日に開催しておりましたＰＴＡ総会につきましては、『文書開

催』の形式で実施いたします。

・後日、『健康観察用紙 兼 入校許可証』をお配りします。参観日当日、

受付において必ずご提出ください。

４ お願い ・各家庭同居の家族２名までの参加とさせていただきます。

・参観日当日はマスクの着用を推奨しています。

・ご家庭で検温をされてからお越しください。平熱より１度以上高い場合は、

参観をお控えください。

・ご家庭から上履きを持参くださいますよう、ご協力よろしくお願いします。

・児童が授業に集中できますよう、廊下での会話を謹んでくださいますよう

お願いいたします。

・参観授業につきましては、写真・動画撮影は禁止とさせていただきます。

ご了承ください。（今後、児童による発表会形式の授業参観の際は撮影の

可否についてあらためてお知らせをいたします。）

・当日の駐車場につきましては、坂越小学校運動場と旧ＪＡ駐車場をご利用

ください。坂越小学校運動場をご利用の方は、進入、退場の際、トラック

の端を通行していただきますよう、よろしくお願いします。

ご来校の際は、資源ゴミのご持参にご協力お願いします。
回収所（正門自転車置き場横）
＊古新聞・雑誌 ＊段ボール ＊牛乳パック ＊アルミ缶
※ＰＴＡ活動として資源ゴミの回収を常時行っています。みなさんのご協力をお願いします。


